
UCHWAŁA NR XV/107/25 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Duszniki na lata 2025-

2034 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz 
art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198 ze zm.) Rada Gminy 
Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Duszniki na lata 
2025-2034. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Duszniki na lata 2025-2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram prac przygotowania projektu Strategii Rozwoju 
Gminy Duszniki na lata 2025-2034, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Duszniki 
 

Paweł Henicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13E6318-4144-4DF7-B7E0-0F8A1676A617. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/107/25 
Rady Gminy Duszniki 
z dnia 25 marca 2025 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Duszniki na 
lata 2025-2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Duszniki na lata 2025-2034, zwanej dalej Strategią składają się: 

1. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, 
z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych. 

2. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 
i przestrzennej gminy/ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 
i efektywności realizacji Strategii. 

3. Opracowanie projektu Strategii spójnej ze strategią rozwoju województwa 
wielkopolskiego. 

4. Opracowanie projektu Strategii zawierającego: określenie celów 
w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym, kierunków działań oraz 
oczekiwanych rezultatów planowanych działań i wskaźników ich osiągnięcia. 

5. Określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz 
z ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie. 

6. Określenie obszarów strategicznej interwencji gminy zawartych w strategii 
rozwoju województwa wielkopolskiego i fakultatywne określenie obszarów 
strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem planowanych działań. 

7. Określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytyczne do sporządzania 
dokumentów wykonawczych. 

8. Określenie ram finansowych i źródła finansowania. 

9. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej 
skuteczności i efektywności realizacji Strategii. 

10. Przeprowadzenie konsultacji, które przebiegać będą w następującym 
trybie: 

1) Projekt Strategii podlega konsultacjom z sąsiednimi gminami i ich związkami, 
lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gmin oraz 
z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13E6318-4144-4DF7-B7E0-0F8A1676A617. Podpisany Strona 1



2) Informacja o konsultacjach (terminie i sposobie przekazywania uwag do 
projektu) zostanie zamieszczona na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Duszniki. 

3) Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, 
zawierającego w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz 
z uzasadnieniem i zamieszczeniem go na stronie internetowej Gminy 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Duszniki. 

11. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian, 
wynikających z przeprowadzonych konsultacji. 

12. Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa Wielkopolskiego 
w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej określonych 
w strategii rozwoju województwa. 

13. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Strategii Rozwoju Gminy Duszniki na 
lata 2025-2034 przez Radę Gminy Duszniki w drodze uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13E6318-4144-4DF7-B7E0-0F8A1676A617. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/107/25 
Rady Gminy Duszniki 
z dnia 25 marca 2025 r. 

Strategia Rozwoju Gminy Duszniki na lata 2025-2034 
Harmonogram prac 

L.p. Działanie 
Podmiot 

odpowiedzialn
y 

Podmiot 
współpracujący Termin – 

do… 

1. 

Podjęcie uchwały Rady 
Gminy, określającej tryb i 
harmonogram prac 
opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy 
Duszniki na lata 2025-2034 

Gmina Podmiot 
zewnętrzny 

31.03.2025 

2. 

Sporządzenie diagnozy 
sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej 
Gminy 

Podmiot 
zewnętrzny 

Gmina Maj 2025 

3. Przygotowanie projektu 
dokumentu Strategii 

Podmiot 
zewnętrzny 

Gmina Październik 
2025 

4. 

Konsultacje projektu 
Strategii z podmiotami, 
wymienionymi w art. 6.3. 
ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju 
oraz przekazanie projektu 
zarządowi województwa w 
celu wydania opinii 
dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i 
rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w 
województwie określonych w 
strategii rozwoju 
województwa 

Gmina Podmiot 
zewnętrzny 

Listopad 
2025 

5. 

Przygotowanie sprawozdania 
z przebiegu i wyniku 
konsultacji oraz ostatecznej 
wersji projektu Strategii i 
przesłanie go radnym Rady 
Gminy 

Podmiot 
zewnętrzny 

Gmina Grudzień 
2025 

6. 
Prezentacja projektu 
Strategii na sesji Rady 
Gminy oraz jej uchwalenie 

Gmina Podmiot 
zewnętrzny 

Grudzień 
2025 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13E6318-4144-4DF7-B7E0-0F8A1676A617. Podpisany Strona 1



Uwaga: 

Termin zakończenia prac może zostać przesunięty w przypadku zajścia 
konieczności przygotowania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 
projektu dokumentu Strategii w wyniku podjęcia takiej decyzji przez 
Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego 
w Poznaniu lub Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13E6318-4144-4DF7-B7E0-0F8A1676A617. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XV/107/25  

RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Duszniki na lata 2025-2034 

W dniu 13 listopada 2020 r. weszły w życie przepisy wprowadzone ustawą 
z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz. 1378). Celem 
ustawy jest uporządkowanie krajowego systemu dokumentów strategicznych 
w zakresie polityki rozwoju i zapewnienie jego spójności, jak również zwiększenie 
efektywności programowania i realizacji strategii, polityk i programów. Zmiany 
prowadzą do konsolidacji systemu zarządzania rozwojem Polski i etapowego 
wprowadzania systemu zintegrowanych strategii: krajowej, wojewódzkiej 
i lokalnej. 

Ustawa po raz pierwszy w ustawodawstwie krajowym wprowadziła podstawę 
prawną wprost dla strategii rozwoju gminy. Określiła również nowe 
uregulowania, co do procedury jej opracowania i zakresu merytorycznego. Dzięki 
temu gmina może przygotowywać strategię, która będzie pełnoprawnym 
dokumentem stanowiącym element nowego zintegrowanego systemu 
zarządzania rozwojem kraju, a jednocześnie efektywny instrument pozyskiwania 
środków zewnętrznych. 

24 września 2023 r. zaczęła obowiązywać ustawa o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, 
w myśl której z końcem 2025 roku nastąpi likwidacja studiów uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i wprowadzenie nowego 
narzędzia planistycznego, uchwalanego obligatoryjnie dla całej gminy, w randze 
aktu prawa miejscowego – planu ogólnego. Rolę studium w zakresie określenia 
ram polityki przestrzennej będzie spełniać strategia rozwoju gminy, więc ranga 
tego dokumentu znacząco wzrosła. 

Jednocześnie, z początkiem 2026 roku posiadanie aktualnej strategii rozwoju 
gminy stanie się obowiązkowe, a prawidłowo sporządzony model struktury 
funkcjonalno-przestrzennej oraz zawarte w strategii ustalenia i rekomendacje 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej będą kluczowe 
z punktu widzenia opracowywania planów ogólnych. 

W ostatnich latach zaszły więc istotne zmiany prawne; zmieniła się także 
sytuacja gospodarcza, społeczna i przestrzenna Gminy, jak i jej otoczenie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13E6318-4144-4DF7-B7E0-0F8A1676A617. Podpisany Strona 1



Pojawiły się nowe problemy, potrzeby i oczekiwania mieszkańców oraz innych 
interesariuszy Gminy. Zmiany zaszły również na poziomie dokumentów 
strategicznych szczebla krajowego i regionalnego, stąd potrzeba powiązania 
celów i zadań gminy z wyznaczonymi priorytetami zawartymi w dokumentach 
nadrzędnych. Pomoże to m.in. w realizacji szansy, jaką dla Gminy jest możliwość 
uzyskania wsparcia z funduszy zewnętrznych oraz skorzystania z nowych 
instrumentów polityki regionalnej, w szczególności w ramach nowej perspektywy 
budżetowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027. 

W związku z tym, konieczne jest reagowanie na nowe warunki rozwojowe 
i opracowanie strategii rozwoju gminy w oparciu o znowelizowane przepisy 
(dokument, o którym mowa w art. 10e ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym). Strategia będzie wiązać planowanie społeczno-
gospodarcze z przestrzennym. Dzięki temu będzie wspierała trwały 
i zrównoważony rozwój Gminy. 

Rada Gminy poprzez podjęcie uchwały określającej szczegółowy tryb 
i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, rozpoczyna 
proces opracowania tego projektu przez organ wykonawczy, by następnie, po 
zaopiniowaniu przez zarząd województwa – przyjąć strategię stosowną uchwałą. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C13E6318-4144-4DF7-B7E0-0F8A1676A617. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/107/25 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Duszniki na lata 2025-2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1

	Załącznik 2 - Strategia Rozwoju Gminy Duszniki na lata 2025-2034Harmonogram prac
	Uzasadnienie


